W zwiazku ze skierowaniem do Urzedu Ochrony Konkurencji i Konsumentow zapytan
dotyczacych ogloszenia na realizacje zadan zleconych opublikowanego w dniu 20 grudnia
2010 r. ponizej przedstawiamy nastgpujace wyjasnienia.

Pytanie 1.
W  warunkach realizacji zadan podlegajacych konkursowi, w czesci

dotyczacej kadry, Urzad podaje, iz "pozqdane jest zapewnienie wspétpracy z radcq
prawnym". W zwiazku z tym zapisem prosze o odpowiedz na pytania:

a) Czy brak wspoétpracy z radca prawnym oznacza brak spetnienia warunkow
konkursu?

Odpowiedz UOKIK: Brak wspotpracy z radca prawnym nie oznacza braku spetnienia
warunkow konkursu

b) Jak bedzie traktowana wspoétpraca Oferenta z przedstawicielem innego niz
radca prawny zawodu prawniczego (np. z adwokatem)?

Odpowiedz UOKIK: posiadanie uprawnien adwokata kwalifikuje do wspotpracy.

c) Jaki rodzaj relacji uznany bedzie za wspétprace przez UOKIiK?

Czy 'wspolpraca' jest réwnoznaczna ze S$wiadczeniem pracy przez radce
prawnego na rzecz oferenta (umowa o prace, umowa zlecenie, umowa o dziefo)
czy moze polega¢ na ustnym, sporadycznym i dokonywanym ad hoc
konsultowaniu pewnych zagadnien przez radce prawnego?

Odpowiedz UOKIK: Relacja udokumentowana, np. okreslona poprzez umowe o pracg,
umowe zlecenie lub umowe o dzieto bedzie akceptowana przez UOKIK.

Pytanie 2.
W warunkach realizacji zadan podlegajacych konkursowi, w czesci

dotyczacej kadry, Urzad podaje dla:

Zadania l.:

"W kazdym oddziale musi znajdowac sie | os. posiadajaca wyksztatcenie wyzsze
prawnicze" oraz dla

Zadania lll.:

"Pozadana kadra posiadajaca wyksztatcenie wyzsze prawnicze".

Czy te zapisy oznaczaja, ze mimo nastepujacych wymagan dotyczacych kadry
realizujacej zadania:

- "Od organizacji wymaga sie posiadania wyspecjalizowanej kadry pracowniczej,
ktora w imieniu i na rzecz konsumentow bedzie wystepowac do przedsiebiorcow
oraz udziela¢ konsumentom porad prawnych. W tym celu niezbedna jest
zZnajomos¢ przepisé6w dotyczacych obowiazkéw i praw konsumentow, w
szczegolnosci ustaw: o szczegdlnych warunkach sprzedazy konsumenckiej oraz o
zmianie Kodeksu cywilnego, o kredycie konsumenckim, o ochronie niektérych
praw konsumentow i odpowiedzialnosci za szkode wyrzadzona przez produkt
niebezpieczny, o przeciwdziataniu nieuczciwym praktykom rynkowym, o



ustugach turystycznych, przepisow Kodeksu cywilnego (w szczegdlnosci
przepisow dotyczacych niedozwolonych postanowien umownych), Prawo
telekomunikacyjne, Prawo energetyczne, o wilasnosci lokali, o zbiorowym
zaopatrzeniu w wode i zbiorowym odprowadzaniu $ciekéw." (Zadanie I)

oraz

- "Od organizacji konsumenckiej wymaga sie posiadania wyspecjalizowanej
kadry, ze znajomoscia zagadnien dotyczacych praw i obowiazkow konsumentow
oraz przedsiebiorcow. W tym celu niezbedna jest znajomos¢ przepisow ustaw: o
szczegollnych warunkach sprzedazy konsumenckiej, o kredycie konsumenckim, o
ochronie niektéorych praw konsumentow i odpowiedzialnosci za szkode
wyrzadzona przez produkt niebezpieczny, o ustugach turystycznych, o prawie
telekomunikacyjnym, przeciwdziatanie nieuczciwym praktykom rynkowym,
przepisy Kodeksu Cywilnego (w szczegdlnosci przepisow dotyczacych
niedozwolonych postanowien umownych)."

(Zadanie IIl)

Urzad dopuszcza realizacje zadan przez osoby
a) nie posiadajace wyksztatcenia wyzszego?

Odpowiedz UOKIK: obowiazkowo w kazdym z oddziatéw jedna osoba posiadajaca wyzsze
wyksztatcenie prawnicze.
(zadanie 1)

Odpowiedz UOKIK: dopuszcza realizacjg zadania poprzez osoby nie posiadajace wyzszego
wyksztatcenia, ale posiadajace znajomo$¢ przepiséw dotyczacych obowiazkow i praw
konsumentow, w szczegolnosci ustaw: o szczegdlnych warunkach sprzedazy konsumenckiej
oraz o zmianie Kodeksu cywilnego, o kredycie konsumenckim, o ochronie niektorych praw
konsumentow i odpowiedzialnosci za szkode wyrzadzona przez produkt niebezpieczny, o
przeciwdziataniu nieuczciwym praktykom rynkowym, o ustugach turystycznych, przepisow
Kodeksu cywilnego (w szczegolnosci przepiséw dotyczacych niedozwolonych postanowien
umownych), Prawo telekomunikacyjne, Prawo energetyczne, o wiasnosci lokali, o
zbiorowym zaopatrzeniu w wodg i zbiorowym odprowadzaniu $ciekow.

(zadanie 3)

b) nie posiadajace wyksztatcenia prawniczego?

Odpowiedz UOKIK: obowiazkowo w kazdym z oddziatéw | os. posiadajaca wyzsze
wyksztatcenie prawnicze.
(zadanie 1)

Odpowiedz UOKIiK: dopuszcza realizacje zadania poprzez osoby nie posiadajace
wyksztatcenia prawniczego, ale posiadajace znajomos¢ przepisow dotyczacych obowiazkow i
praw konsumentow, w szczegdlnosci ustaw: o szczegdlnych warunkach sprzedazy
konsumenckiej oraz o zmianie Kodeksu cywilnego, o kredycie konsumenckim, o ochronie
niektorych praw konsumentéw i odpowiedzialnosci za szkode wyrzadzona przez produkt
niebezpieczny, o przeciwdziataniu nieuczciwym praktykom rynkowym, o ustugach
turystycznych, przepisow Kodeksu cywilnego (w szczegdlnosci przepisow dotyczacych



niedozwolonych postanowien umownych), Prawo telekomunikacyjne, Prawo energetyczne, o
wiasnosci lokali, o zbiorowym zaopatrzeniu w wode i zbiorowym odprowadzaniu sciekow.
(zadanie 3)

c) Wedtug jakich kryteriow weryfikowane beda kwalifikacje kadry Oferenta,
ktora ma realizowac¢ zadania konkursowe?

Odpowiedz UOKIK: bedzie weryfikowat kwalifikacje kadry Oferenta na podstawie
ztozonych oswiadczen stanowiacych integralng czgs¢ ztozonej oferty.

Pytanie 3.
W warunkach realizacji Zadania Il pkt. 7 w czesci dotyczacej miejsca, podaje sie,

iz "Zasieg terytorialny organizacji musi obejmowac terytorium wojewodztwa
mazowieckiego poprzez dwie terenowe jednostki, ktore beda wykonywaty
zadanie zlecone."

To zdanie sugeruje, ze kazdy Oferent musi przygotowac oferte realizacji zadania
przez dwie jednostki terenowe.

Réwnoczesnie zgodnie z punktem VIL.7 Ogloszenia "Srodki finansowe zostana
rozdzielone pomiedzy podmioty uprawnione, ktoérych oferty beda wytonione w
drodze konkursu. Mozliwe jest dofinansowanie wiecej niz jednej oferty,
dofinansowanie jednej oferty lub nie dofinansowywanie zadnej z ofert."

To zdanie sugeruje, ze realizacja zadania bedzie mozliwa (jesli taka bedzie
decyzja Komisji) przez wiecej niz jednego oferenta.

Czy w zwiazku z powyzszym dopuszczalne jest skfadanie ofert na realizacje
czesci zadania, np. na prowadzenie bezptatnego poradnictwa i pomocy prawnej
... W jednej jednostce terenowej lub na prowadzenie bezptatnego poradnictwa i
pomocy prawnej ... - bez sporzadzania pism procesowych?

Odpowiedz UOKIK: Niedopuszczalne jest skladanie ofert na realizacje czgsci zadania.

W ogloszeniu umieszczono informacje na temat minimalnego zakresu realizacji zadania.
Oferent zobowiazany jest zadeklarowac spetnienie tego minimum.

W czesci ogdlnej znalazta sig informacja o dopuszczeniu mozliwosci wyboru wiekszej ilosci
oferentow ale jedynie w ramach kwoty przewidzianej na zadanie.

Nie dopuszcza si¢ mozliwosci zlecania zadan podmiotowi, ktéry nie zadeklaruje realizacji
zadania w minimalnym zakresie, nawet przy ztozeniu zadeklarowania nizszych kosztow w
stosunku do konkurentow.

Pytanie 4.
W Zataczniku 2 - tabeli Kalkulacji, znajduje sie wyrézniona zielonym tiem

kolumna: "Powiazanie rodzaju i proporcji poniesionych kosztow z realizacja
zadania".
Jakich danych dotyczy ta kolumna?

Odpowiedz UOKIK: w tej kolumnie nalezy opisa¢, jak wskazane kwoty powiazane s3 z
realizacja zadania. Kolumna ma zawiera¢ uzasadnienie koniecznosci ponoszenia danego



rodzaju wydatku dla nalezytej realizacji zadania. Ponadto, w przypadku rodzajow wydatkow,
ktore ponoszone s3 réwniez w zwiazku z innymi obszarami dziatania organizacji, nalezy
podac udziat procentowy wydatku ponoszonego na realizacje zadania, na ktére sktadana jest
oferta.

Pytanie 5
Organizacja pozytku publicznego - stowarzyszenie ,,S. D.” w S prowadzaca od

kilku lat punkt porad obywatelskich ztozyta mi propozycje w zakres ktore;j
miatoby wchodzi¢ udzielanie porad konsumenckich, prowadzenie bezptatnego
poradnictwa i pomocy prawnej zgodnie z warunkami. Ztozono mi te oferte,
bowiem posiadam odpowiednia i wyspecjalizowana wiedze z tego zakresu,
zwiaszcza ze od kilku lat petnie funkcje rzecznika konsumentow.

Czy rzecznik konsumentéw po godzinach pracy w urzedzie moze udziela¢
porad wspotuczestniczac w realizacji zadania bedacego przedmiotem oferty w
takim punkcie?

| czy wystarczy zataczy¢ dokument poswiadczajacy obecne wykonywanie pracy
na rzecz konsumentéw do konkursu ofert. W jakiej formie dokument?

Odpowiedz UOKIK: Tak, rzecznik konsumentéw jako osoba posiadajaca znajomosc
przepisow dotyczacych obowiazkéow i praw konsumentow, w szczegolnosci ustaw: o
szczegolnych warunkach sprzedazy konsumenckiej oraz o zmianie Kodeksu cywilnego, o
kredycie konsumenckim, o ochronie niektorych praw konsumentow i odpowiedzialnosci za
szkode wyrzadzona przez produkt niebezpieczny, o przeciwdziataniu nieuczciwym
praktykom rynkowym, o ustugach turystycznych, przepisow Kodeksu cywilnego (w
szczegolnosci przepisow dotyczacych niedozwolonych postanowien umownych), Prawo
telekomunikacyjne, Prawo energetyczne, o wiasnosci lokali, o zbiorowym zaopatrzeniu w
wode i zbiorowym odprowadzaniu sciekow” moze udziela¢ porad wspotuczestniczac w
realizacji zadania.

Posiadanie znajomosci przepiséw, o ktérych mowa powyzej moze by¢ udokumentowane w
formie oswiadczenia.

Zadanie zawarte w ofercie moze by¢ realizowane wspélnie przez wiecej niz jeden podmiot,
jezeli oferta zostata ztozona wspolnie. W takim przypadku wszystkie podmioty odpowiadaja
w réwnym stopniu za realizacje zadania.

Zadania zawarte w ofercie moga by¢ realizowane w partnerstwie (pkt V.l oferty).
W przypadku wskazania partnera niezbedne jest dotaczenie do oferty umowy partnerskiej,
oswiadczenia partnera lub innego dokumentu poswiadczajacego partnerstwo w realizacji
zadania.

Podmioty realizujace zadanie powinny posiada¢ niezbedne warunki i doswiadczenie
w realizacji zadan o podobnym charakterze, tj.. kadre: specjalistow o kwalifikacjach
potwierdzonych dokumentami.



